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Bilag til bet. o. lovf. vedr. strukturen og effektiviteten i jordbruget m.m. 

KOMMUNERNES LANDSFORENING 
11. februar 1991 

Bilag 2 

Landbrugsministeriet 

Ændring af lov om støtte til forbedring af 
strukturen og effektiviteten i jordbruget samt om 
ændring af lov om tilskud til skovforbedrende 
foranstaltninger. 

Landbrugsministeriet har fremsendt oven- 
nævnte forslag til ændring af de to love til 
landsforeningens eventuelle bemærkninger. 

Lovforslaget tilsigter at give landbrugsmini- 
steren hjemmel til at yde nationalt tilskud og vi- 
derebetale EF-tilskud i mål 5b-områder til for- 
anstaltninger vedrørende jordbrug. 

Lovforslaget sikrer bl.a. det formelle grund- 
lag for etablering af styringskomitéen for mål 
5b. 

Landbrugsministeren bemyndiges til at fast- 
sætte regler om, at amtsråd og kommunalbesty- 
relser kan yde tilskud til foranstaltninger i mål 
5b-områder, samt får hjemmel til at delegere 
bevillingskompetencen til amtskommuner, 
kommuner eller private organisationer. 

Landsforeningen kan tiltræde lovforslaget. 
Det forudsætter imidlertid, at landbrugsmini- 
sterens eventuelle overladelse af bevillings- 
kompetencen til kommunalbestyrelser foregår 
under fuldstændig frivillighed fra kommunal- 
bestyrelsens side. Er dette ikke tilfældet, skal 
de administrative meromkostninger kompen- 
seres over bloktilskuddet. 

EF-Kommissionens godkendelse af det ope- 
rationelle program forudsætter en deltagelse af 
de berørte lokalområder. Dette har hidtil fore- 
gået ved, at landsforeningen har deltaget i sty- 
ringskomiteen ved udformningen af det opera- 
tionelle program. 

Landsforeningen ønsker at trække sig ud af 
styringskomitéen for mål 5b. Dette skyldes pri- 
mært, at arbejdet ændrer karakter fra at være et 
spørgsmål om fastlæggelse af principper for 
ydelse af tilskud til at være en ren drift af pro- 
grammerne. Endelig er der ikke praksis for, at 
landsforeningen deltager i administrationen af 
EF-støttemidler inden for landbrugserhvervet. 

Med venlig hilsen 

THORKILD SIMONSEN 
/  Peter Gorm Hansen 
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